
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU 395I1982 MARTF. S, 3 DE MAYO DE 1988 Núme ro 10 1

Franqueo concertado n' 29/5

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

1 . Dispos iciones Generales

CO NSE J E RIA DE HACIEN D A

Decreto 7911988, de 21 de abril, por el que se establecen y r
egulan medidas de apoyo a la actividad de las Sociedades de

GaranUa Reciproca. 2039

2 . Autoridades y P e rsona l

CO N S EJER I A D E ADM I N ISTRACIO N PU B LICA E I N TE R IO R

Orden de 20 de abril de 1988, de la Consejerta de Administra-
ci ón Púb lica e I n te rior, por la que se convoca concurso d e mé-
ritos que permita la constitución de una lista de espera de
diversas categorias, mediante contratación laboral temporal,
de pendi en te d el Insti tu to de Servic i os S oci ale s d e la Reg i ón
de Murc ia.
O rden d e 2 0 de ab ril de 1 988, de la Consej ería de Administra-
ción Pú b lica e In te r ior por l a q u e se res uelve l a convocatoria
para l a p rovi sión m ed ia n t e lib re de sig n a c i ón, plaz a s va c a n-
tes de l a Administración R egio na l, depend ient es de l a Con-
sejeria de Hacienda .

3 . Otra s Dis posi c iones

CONSEJERI A DE ECO NO M I A, INDUS T RIA Y COMERCI O

Re s o lución sob re autorización administrativa de i nstalación
eléctrica de alta tensión . Peticionario : Hidroel é ctrica Espa ñola,
S . A.
Resolución sobre autorización administrativa de instalación
e léctr ica de alta tensi ón . Peticionario : Hidroeléctrica Espa ñola,
S . A.
Res o lu c ión sobre autorización administrativa de instalación
eléctrica de alta tensión . Peticionario : Hid roel é ctrica Española .
S . A .
Resolución sobre au t orizació n administrativa de instalación
eléctrica de alta tensión . Peticionario : Hid roeléctrica Espa ñ ola,
S . A .
Res o lu c i ón sobre autorización administrativa de ins t aiac i ón
e léctrica d e alta tensión . Peticionario : Hid roeléctrica Española ,
S . A .
Res o lución sobre autorización administrativa de instalación
eléctrica de alta tensión . Peticionario : Hidroel é ctrica Española ,
S . A .
Res o luci ón sobre au t orización administrativa de instalac ión
eléctrica de alta tensión . Peticionario : Hidroel é ctrica Españo la,
S . A .
Resolución sobre autorización administrativa de instalación
eléc trica de alta tens i ón . Peticionario : Hidroeléctrica Española,
S. A .
Resol ución sobre autori zaci ón administrativa de i ns talación
e léct rica de alta tensión . Petic i onario: Hidroeléctrica Espa ñola,
S. A .

2040

20 4 2

Re solución sobre auto ri zaci ón ad m i n i s t ra tiva de ins t al ació n
eléctrica de alta tensión . Pe ticionario: Hidroeléctrica Española ,

2043 S. A .
Resolución sobre autorización administrativa de instalació n
eléctrica de alta tensión . Pe ticionario: Hidroeléctrica Españ ola ,

2043 S.A .
Resolución sobre autorización administrativa de instalació n
eléc t ric a de alta ten sión . Petic i onario: Hidroeléctrica Española ,

2043 S.A .
R eso l uc i ón sobre autorización admi nistra t iva de ins tal a c i ó n
eléc t ric a de alta t en s ión . Pet icionari o: H idroeléctric a Españ ola ,

2044 S . A .
R e s olución so bre autori z ación administrativa de in s tal a c i ó n
eléc trica de alta t ens ió n . Peticionario: Hidroeléctrica Esp añola ,

2044 S . A .
Resolución sob re autorización ad m ini st rativa de inst al ación
eléctrica de alta tensión . Peticionario: Hidroeléctrica Española ,

2045 S. A .
Resolución sobre autorización administrativa de instalació n
eléctrica de alta tensión . Peticionario: Hidroeléctrica Es pañola ,

2045 S.A .
Resolución sobre autorización administrativa de instalació n
eléctri ca de alta t ens i ón . Pet icionario: Hidroeléctrica Españ ola ,

2046 S .A .
Resolución sobre autorización ar.ministrativa de ins t alación
eléctrica de alta t ens i ón . Peticicnanc : Hidroeléctríc a Española ,

2046 g .q .

2046

2047

2047

2048

2048

2049

2049

2050

2050



Página 2038 Martes. 3 de mayo de 1 988 Número 10 1

I I I . Administración de Justicia

JU Z GADO S :

Pr i mera Instanci a n O merc L~; de Carta gena . Expediente de
suspensión de pagos n úmero 1/87.
Primera Instancia número Uno de M adrid . Autos númer o
601 185 .

IV . Adm ini,~ rrcición Local

AYUNTAMIENTOS :

CALASPARRA . Padró n de l I mp i j°s?c Mu rcc i pal de Circulación
de Vehicu l os del p re se n te año de ?588
BULLAS . Cuenta Gen e ral del Presupuesto de e ste municipi o
relativa al ejercicio de 1987.
MURCIA. Padrón del Im p uesto sobre ia P u b l icid ad correspon-
diente al primer trimestre de 198c̀
MURCIA . Rescisión de co nt rato de a r rc- ;r,am i en l o .
MAZARRON . Licencia para Hormic bn rraua ra de y Oficinas,
en Ctra . Mazarrón a Totana , Km . 1 02, de este m unicipio .

205 1

205 1

2052

2052

2052

2052

2052

Idiri e Impdme: Imprenta Regional Co~~z~jeña cie Admón. lrit t nor

GPiencia y Administració n : Calle Pinata r. 6(Polígono Cánovas) ~~ I~ep~s it~ I.egai Mu ' i'

Teléfonos : 26 2200-26 2288 300 1~ i'V iR _it1



Número 101 Martes, 3 de mayo de 1988 Página 2039

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Con sejería de Hacienda

3924 DECRETO 79/1 988 , de 21 de abri l , por el que se
establecen y regu lan medidas de apoyo a la activi-
dad de las Sociedades de Garantía Recíproca .

A rt ículo a . °

Serán beneficiarios de esta ayuda las pequeñas y media-
nas empresas que, siendo socios part ícipes de las Sóciedades
de Garantía Recíp roca, hayan obtenido el aval de éstas du-
rante el año 1988, con exclusión de los Avales Técnicos cons-
tituidos a favor de la propia Administración Regional .

Las Sociedades de Garantía Recíproca nacie ron como en-
tidades de carácter financiero cuya finalidad básica consiste
en la prestación de toda clase de garantías admi tidas en dere-
cho a las pequeñas y medianas empresas, posibi li tando que
éstas tengan acceso al crédito en condiciones adecuadas con
independencia de las garantías personales de los peque ños em-
presarios .

La Comunidad Autónoma consciente de la importancia
de las Sociedades de Garantía Recíp roca en el desarrollo de
este sector económico de especial tran s cendencia para la ge-
neración de empleo, ha realizado una constante labor de apo-
yo a las mismas .

Sin embargo, el ac ceso de las pequeñas y medianas em -
presas a los avales de dichas Sociedades de G arantía Recípro-
ca se ha visto dificultado por los costes del mismo y por la
exigencia reglamentaria de establecer una aportación inicial
al Fondo de Garantía como requisito ineludible para la for-
malización de cualquier aval .

Por todo ello, a propuesta del Excmo. Sr. Consejero de
Hacienda y previa deliberación y acuerdo del Consejo de Go-
bierno de fecha 21 de abril de 1988 ,

DI S PO NG O

Artículo 1 . °

Es objeto del presente Decreto regular la forma y condi-
c i ones de ayuda a las pequ e ña s y medianas emp resas con sede
soc i al e n la Región de Murcia mediante la reduc ción de los
costes, directos e indirectos, deriva dos de la obtención de avales
conced idos por Sociedades d e Garantía Recíproca en las q ue
sea socio protector la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia .

.qrtíw lo 2 . "

La Comunidad Aut ónoma de la Región de Murcia abo-
nará por c u en t a del pr estatario avalado, la par ti cipació n en
el Fondo de Garantía a que se refiere e l artículo 9 .° del Re
al Decreto 1 .985/197 8 .

La cantidad a aportar al citado Fondo de Garantía por
las empresas avaladas será del 5°lo del importe del principal
de la deuda garantizada por la Sociedad de Garantía Recípro-
ca, siendo este porcentaje íntegramente abonado por la Co-
munidad Autónoma .

A rtículo 3 . °

La cuantía máx ima a apo rta r por la Comun idad Au tó-
noma al Fondo de Garantía, por cuenta de los prestatarios
avala dos, ascenderá e n s u conjunto a un már, imo de 5 1 .00 0 . W O
de pesetas durante el año de 198 8 .

Artículo 5 .°

Las Sociedades de Garantía Recíproca remitirán, men-
sualmente, a la Consejer ía de Hacienda, información de las
operaciones avaladas acogidas a los beneficios del presente De-
creto, con expresión del importe, plazo de concesión e indica -
ción del cumplimiento por el avalista de la totalidad de con-
diciones exigidas, solicitando el abono de las aportaciones al
Fondo de Garantía .

Cuando las Sociedades de Garantía Recíproca así lo so-
liciten, y con el fin de no retrasar la concesión de los avales
y posibilitar el preceptivo pago al Fondo de Garantía con an-
terioridad a la formalización de éstos, la Comunidad Autó-
noma concederá un anticipo a cuenta de las aportaciones al
Fondo de Garantía por cuantía de 1 0.000 .000 de pesetas .

Los anticipos para aplicar al Fondo de Garantía que se
contemplan en este Decreto deberán ser contablemente reco-
gidos por las Sociedades de Garantía Recíproca de m anera ade-
cuada y separadamente de su patrimonio .

En el supuesto de que las S .G . R . hayan obtenido el anti-
cipo a que se re fiere el párrafo primero del a rt ículo anterior,
y una vez justificado, con periodicidad mensual, el empleo de
esas cantidades, la Consejería de Hacienda, previa solicitud
por parte de la Sociedad de Garantía Re c íproca, complemen-
tará su aportación hasta la cantidad de 10 .000.000 de
pesetas .

Artículo 6 . °

Dentr o del mes de enero de 1 989, las Sociedades de Ga -
rantía Recíproca rendirán cuenta justificada de las operacio-
nes avaladas a la s que se hubier an aplicado el impo rte an t íci-
pado por la Comunidad Autónoma hasta 31 de diciembre de
1988 .

Aprobada esa liquidación por l a Consejería de Hacien -
da, la Sociedad de Garantía Recíproca afectada vendrá obli-
gada al reemb o lso inmediato del saldo resu lta n te a la Tesore-
ría de la Comunidad Autónoma .

Artículo 7 . 9

Las aportaciones al Fondo de Garantía realizadas por la
Comunidad Autónoma =e ,án reintegradas a ésta por la So-
ciedad de Garantía Reciproca cuando se produzca el venci-
miento de los avales y una vez liquidada íntegramente cada
operación afianzada .

DISPO S I CION TRANSITORI A

Las Sociedades de Garantía Recíproca, a l a s que alude
e l artículo i .' que deseen aeogerse a los beneficio s recogido s
en e l present e Decr eto, deberár, solici t a rlo an te l a Consejería
de Hacienda dentro de los 15 üia, siguientes a la fecha de pu-
b l icación d el mismo .



Página 2040 Martes, 3 de mayo de 1988 Núme ro 10 1

DISPOSICIONES FINALE S

Primera

Se atribuye a la Consejería de Hacienda las competen-
cias para e l desarrollo y eje c uc ión del presente Decreto .

Decreto, materializarán las dotaciones al Fondo de Garantía,
cuando sea posible, en títulos de renta fija emitidos o califi-
cados por la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia .

Cua rta

Segunda

Las Sociedades de Garantía Recíproca acogidas a este De-
creto, adoptarán las medidas suficientes para asegurar el cum-
plimiento subsidiario de las obligaciones avaladas por parte
de los socios acogidos a los beneficios de este Decreto .

Si n perjuicio de su aplicación a operaciones de aval con-
cedidas desde el primero de enero de 1988, el presente Decre-
to entrará en vigor desde el día siguiente al de su publicación
en el « Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Tercera

Las Soc iedade s de Garantía Recíproca c uyos socio ; r,s-
su lten b ene fic iar io s de las medidas de apoyo contenidas en este

Dado en Murcia, a 21 de abril de 1988 .-El Presidente
de la Comunidad Autónoma, Carlos Collado Mena.-E l Con-
sejero de Hacienda, Antonio Cone sa Parra .

2. Autoridades y personal
Consejería de Administración Pública e Interior

3928 ORDEN de 20 de ab ri l de 1988 , d e la Consejería de
Adminis tración Pública e Interi o r, por la que se con-
voca con curso d e méri tos que permits la constitución
d e una lista de espera de diversas c ategorías, mediante
contratación laboral temporal , dependiente del Ins-
tituto de Servicios Sociales de la Región de Murcia .

Teniendo en cuenta la ne cesidad de disponer de personal
seleccionado que permita la inmediata cobe rtura de aquellas
vacantes que, por razones de urgencia o ne cesidad expresa -
mente justi ficadas, resulten imprescindible proveer, y no pue-
dan ser cubie rtas por el personal laboral fijo, y de conformi-
dad con lo establecido en los a rt ículos 5 y 31 de la Ley 3/86
de 19 de marzo de la Función Pública de la Región de Mur-
cia ; artículo 3 8 del Dec reto 57/86, de 27 de junio de ac ce so
a la función Pública, P romoción Interna y P rovisión de Pues-
tos de la Administración Regional y demás disposiciones apli-
cables, esta Consejería, en uso de las facultades que le confie-
re el artículo 1 .° del Decreto 42/87, de 22 de julio, en rela-
ción con las conferidas por el artículo 12 .11) de la Ley 3/86
de 19 de marzo de la Función Pública Regional y a propuesta
del In s tituto de Servicios Sociales de la Regi ón de Murcia .

A C UERDA

Nivel IV.-Formación P ro fesional de Segundo Grado /B.U.P .
o equivalente:

-Oficial de Primera Cocine ro .

Nivel V.-Formación Profesiona l de Primer Grado/Gradua-
do Escolar :

-Auxiliar T écnico Educativo .

-Auxiliar Sanitario .

-Enfe rmería (rama Sanitaria) .

-Auxiliar Sanitario .

-Psiquiatría (rama Sanitaria) .

Nive i VI,-Certificado de Escolaridad :

-Ayudante de Cocina .

-Personal de Servicios-Limpiadoras .

-Personal de Se rv icios-Lavanderas .

-Personal Subalterno .

Segunda-Las Bases de la convocatoria y demás requi-
sitos aplicaLles al presente proceso selectivo se encuentran ex-
puestas en los tablones de xm nc ios de la Direcci ón Regional
de la Función Pública, calle ,~ Fontes Pagán, sin número
(detrás Hospital General) , p de la Oficina de Información si-
ta en Avenida Teniente Flomesta, sin número, de esta capital .

Primero . -Convocar concurso de méritos para la cons-
titución de una lista de espera, que permita la inmediata pro-
visión, mediante contratación laboral tem poral, de aquellos
puestos vacantes atribuidos a con tratados laborales fijos de
las categoáas que abajo se indican y que resulte de urgente
necesidad su cobertura, siempre que exista dotación
presupuestaria .

N ive l 1 .-'Cécnico Titulado Super ior :

- Li cenc iado en Pedagogía .

-Licenciado en Medicina y Cirugía .

-Licenciado en Psicología .

Nivel IL-Técnico Titulado Medio:
-Diplomado Universitario en Enfermería /A .T . S .
-Asistente Social .

-Diplomado en E .G.B .

Nivel III-B.-Portnación Profesional de Segundo Grado/B .U .P .
o equivalente :

-Educado r .

Tercero .-El plazo de presentación será de diez días na-
turales contados a partir del siguiente al de la publicación de
esta Orden en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Cuarto.-La so li citud para poder participar en el presente
proces o se lectivo se for mu lará según modelo que fi gura co -
mo Anexo I de l a p resente Orde n .

Qui n to .-Para la s categorías cnmespondientes a los ni-
veles que se indican los Dererho s de Participaci ón serán los
siguientes: Nivel 1 : 7,50 pesetas ; Nivel ; ; : 562 pesetas; Nivel
III y IV : 469 pesetas ; Nivel V : 3 65 pe setas ; Nivel VI: 281
pesetas, y se ing resarán en céd it:,o de e uenta : Entidad Ofici-
na, número de cuenta 3 ! 1 0-002-!0?0 -i : . ;? de la Caja de Aho-
rros Provincial de Murcia ,t:ajar.mrciaj .

Habrán de ingresarse ig uaimen te L20 peset as en coecep-
to de tasas por prestación de Serv icios Adm =. nis trativo v

Murcia, 20 de abr i ; d e 19 8 8 .-E1 Censeje ro de Acim in ;-
tración Pública e Interior, }2afae! Marí a Egea Ma rt (nez .



Número 101 Martes, 3 de mayo de 1988 Página 204 1

. .
S~

R~R'

µ/MRINRlW I74JI V1R/A1 A
oe LA REc,ioN oE MuIcu ►

OCTH"JFRIA DE AQJM iLS1fU1C IQ!

P lB1 .IG E II?IiR ICR

Dirección Req laul de la Func tón Níbllu

C 0 N V 0 C A I 0 R I A

ANE XO 1

SOLICITUD DE ADMISION AL CONCURSO DE M ERITOS
PARA LA CONSTITUCIO N DE UNA LISTA DE ESPERA DE
DIVERSAS CATEGORIAS MEDIANTE CONTRATACIO N
LABORAL TEMPORA L

DENOMINAGION DE LA PLAZA

❑ II ❑ I II ❑

FECHA DE CO NVOCATORIA

N ❑ V LJ VI ❑

MINUSVALIA : E N CASO AFI RMATIVO A DA PT A CIO N SOLICI TA D A

ZONA 1 .• . MURCIA ❑

❑ZO NA 2l : CARTAGENA, MAZAR RON, SA N PEDRO DEL PINATA R

ZONA 3 • : CIEZA, TOTANA, AL HAM A Y A 6AflA N ❑

DATOS PERSONALES

DNI .. PRIM ER A PELLIDO: SEGU N DO APELLIDO NOMBR E :

TELEFONO: SEXO: PROV. DE NAGI M IENTO: LOCA LI DA D DE NACIMIENTO:

DOMIQLIO: PROVINCIA:

TITULOS A CAD E M ICOS OFICI ALE S

EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA: CE N TRO D E EXPEDICIO N

OTROS TITULOS OFICIALES: CE N T R O DE EXGEDICIO N'.

EL ABAJO F I RMA NTE SOLICITA SER ADMIT IDO AL PR OCESO SELECTIVO A QUE SE R EFIERE LA PR ESEN TE IN ST AN CIA Y D E-

CLARA QUE SON CIE RTOS LOS DATOS CO N SI GNADOS EN ELLA, Y QUE R EU NE LAS CONDICIO N ES EXIG IDAS PA R A I NGRESO

A LA F UNCION PUB LICA Y LAS E S PE C IALMEN TE SEÑALADAS E N L A CO NVOCATO R IA A NTER I ORMEN T E C I TADA , COMPROME-

TIENDOSE A PRO BA R DOCUMENTALM E NTE TODOS LOS DATOS Q U E F I G URAN EN ESTA SOLI CITUD .

Murcia, a de de 198_

FIR MA DEL INTERESADO
(s e ll o acretlitathro

d e l pago)

LIGWDAqON

DERECHOS DE EXAMEN

TASAS ADMINISTRATIVAS

TOTAL

GASTOS

TOTAL A INORESAR

EXC MO . SR. CONSEJEilO DE ADMINI87RAGON PUBIICA E INiER10 N. COMUNIDAD AUTONOMA DE LA 11EOION DE MUiiqA



Página 2042 Martes, 3 de mayo de 1988 Número 101

Consejería de Administración Pública e Interio r

4052 ORDEN de 20 de ab ril de 1988 , de la Con sejería d e

Administración Pública e [n terior por la que se re-

suelve la convocato ri a para la provisi ón m edian te ti-

bre designac i ón , plazas vacantes de la Adm i nist ra-

ción Regional , dependi entes d e la Consejería de Ha-

cienda .

Visto lo dispuesto en el Decreto 57/1986, de 27 de junio

de Acceso a la Función Pú bl ica, Promoción Interna y provi-

sión de puestos de la Administración Regiona l .

Vista la Orden de la Consejería de Administración Pú-

blica e Interior de 7 de enero de 1988 (eBoletín Oficial de

la Región de Murcia» 16-1-88) por la que se convoca para

su provisión mediante libre designación, distintas plazas

de esta Administración Regional, así como la propuesta

de nombramiento formulada por la Consejeda de Ha-

cienda .

En uso de las facultades que me confie re el artículo

12.2 .d) de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Función Pú-

blica de la Región de Murcia ,

Primero

ACUERDO :

Nombrar por el sistema de libre designación, y para las

plazas que se indican, a aquellos funcionarios relacionados en

el Anexo I de esta Orden .

Segundo

Declarar vacantes las plazas que se indican en el An exo

II de esta Orden .

to del artículo 13 del Real Decreto 598/ 1 985, de 10 de

abril .

Contra la presente Orden podrá interponer recurso de

reposición en los términos previstos en el artículo 52 de

la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-

trativa .

Murcia, 20 de ab ri l de 1988.-El Consejero de Admi -

ni s trac i ón Públ ica e Interior, Rafael María Egea Ma rt í-

nez .

ANEXO 1

Consejería de Hacienda

Apellidos y nomb re : Meseguer García, Juan; plaza: Jefe

de Serv icio de Estudios y Documentación ; nivel : 26 ; dedica-

ción: E ; unidad orgánica : S.U . T .

Apelli dos y nomb re : Lorenzo Ibáñez, Maria V ictori a ;

plaz a : Jefe de Servic io de P r esupuestos d e Ing r esos; ni -

vel : 26; dedicac ión : E ; un idad orgánic a : D .G . P resupues-

to y T .

Apellidos y nombre : Garro Gutiérrez, Eduardo J . ; plaza :

Interventor Delegado en la Agencia Regional del Medio Am-

biente ; nivel : 26; dedicación : E ; unidad orgánica : Interven-

ción General .

Ape l lidos y nombre : B ethancourt, Francisco J . ; plaza :

Interventor Adjunto ; nivel 28 ; dedicación: E; unidad orgánica :

Intervención General .

A NE XO I I

Centro Directivo : D.G. Pol ítica Financiera ; denomina-

Tercero

Para la plena efectividad de los nombramientos qu e

se confieren, los ceses y consiguientes tomas de posesión,

deberán realizarse conforme a lo previsto en la base sex-

ta de la Orden de Convocatoria, para lo cual las distintas

Secretarías deberán formalizar las "Hojas de Enlace" res-

pectivas, rellenando en todo caso, las casillas correspondien-

tes a compatibilidad, según lo prevenido en el artículo pri-

mero de la Ley 53/1984, y el artículo 3 .° .2 de la disposi-

ción transitoria novena de la misma Ley, en cumplimien-

ción de puesto : Jefe de Servicio de Gestión Financiera . Va-

cante .

Centro directivo: D.G. Presupuestos y Tesorería ; deno-

minación de puesto : Director Programa Recaudación. Va-

cante .

Centro direc t ivo : D .G . Presupuestos y Tesorería ; deno-

minación de puesto : Adjunto D i rector Programa s Recauda-

ción . Vacante .



Número 101 Martes, 3 de mayo de 1988 Página 2043

3 . Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Industria y Comercio

3442 RESOLUCION sobre autori zación administrativa de

ins talación el éct rica de alta ten sión

Vis to el exped iente n .° AT - 13 .677 in coado en esta Direc-

c ión Regional de Industria a i n s tancias de Hidroel éct r ica E s-

pañola , S .A ., en el que se sol icita Autorización Adminis trati -

v a y Aprobación del p royecto de ejecuci ón , d e la in s talación

de línea el éctrica subterránea , prolongación línea «Toros-

C/Rotas», cuyos datos principales son :

a) Titular : Hidroeléct rica Española, S .A ., con domic ilio e n
Calderón d e la Barca , 16 , Alicant e .

b) Lugar de la instalación : Calasparra .

c) Término municipal afectado : Calasparra .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-
ministro .

e) Características técnicas : La línea eléct rica subterránea tie-
ne su origen en L/Toros-C/Rotas y final en la misma,

con una longitud de 138 metros y tensión de suminist ro

20 KV Conductores RRF 3 P 3(1 x 95) mm2 Al. aisla-

miento papel impregnado .

f) Presupuesto : 2 .207 .777 pesetas .

g) P rocedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto: Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el

Decreto 2 .617/ 1966, de 20 de octubre, sobre autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el

artículo 41 del Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio, y Ley de

24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Dirección Regional ha resuelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
vativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-

tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-

talaciones .

pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Administrati-
va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación
de C .T . sobre poste «Zarandona» y ramal aéreo, cuyos datos
principales son :

a) Titular : Hidroeléctrica Española, S .A ., con domicilio en
Calderón de la Barca, 16, Alicante .

b) Lugar de la instalación: Zarandona .

c) Término municipal afectado : Murcia .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación sumi-

nistro .

e) Características t écnicas : La l ínea eléctrica tiene su origen

en L/Zarandona y final en C.T.I . Zarandona . Longitud
de 90 metros . Tensión de suministro 20 KV . Conducto-

res La-56 de 54,6 mmz . Aisladores Cad . anclaje . Apo-

yos metálicos .

El C .T. será de tipo intemperie . Relación de transforma-
ción 20 .000t507ii/398-230 V . con una potencia de 100
KVA .

f ) Presupuesto: 1 .924.438 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del p royecto : José Luis P érez Suso . Inge-

nie ro Industrial .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el

Decreto 2 .617/1966, de 20 de octub re , sobre autorización de

instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el

artículo 41 del Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1 939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

E sta Di rección Regional ha resuelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-

trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-

dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Region al .

El plazo de terminación de l as obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Region al
del comienzo y fin de las mismas, así como obse rvar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

Murcia, 7 de marzo de 1988 .-El Director Regional de

Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

Murcia, 8 de marzo de 1988.-El Director Regional de
Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3443 RESOLUCION so bre a u torización administrativa de
in stalación eléct rica de alta tensión

Visto el exped iente n .° AT -13 .673 incoado en esta Direc-
ción Regional de Industria a instancias de H idroeléctrica Es-

3444 RESOLUCION sobre autorización adroinist rativa de
instalación eléctrica de a lta tensión

Visto e l expediente n .° hT-13 .642 incoado en esta Direc-
ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-
pañola, S . A ., en el que se solicita Autorización Admin istrati-
va y Aprobación de l proyecto de ejecución, d e la instalación
de desvío L .S .M .T . por cambio de emp lazamiento del C .T.A .

«SOE», cuyos datos principales son :



Página 2044 Martes, 3 de mayo de 1988 Número 101

a) Titular : H idroe léctrica Españo la, S.A., con domicilio en
Calderón de la Barca, 1 6, Alicante .

b) Lugar de la inst alación : Cartagena .

c) Término municipal afectado : Cartagena .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su- f)
ministro. g

)
e) Características técnicas : La línea eléctrica tiene su origen h)

en L .S . M .T . al CTA SOE y finaliza en la misma. Ten-
drá una long itud de 80 metros . Tensión de suministro 20
K V . Conductores RRF 3P 8 1 x 1 50 mmz . Al . Aislamien-

to papel impregnado .

f) Presupuesto: 1 .650.332 pesetas .

g) Procedencia de los materiales: Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumpl idos los trám ites reglamentarios ordenados en el
Decreto 2 .61 7/1966, de 20 de octubre, sobre au torización de
instalaciones eléctricas, y de acuer do con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1 939 , sobre Orde nación y Defensa de la
Industria .

E sta Di rección Regional ha re suelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
tra[iva para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo e l peticionario da r cuenta a esta Dirección Regional
del co m ienzo y fin de las mism as, así como observar los con-
dicionados que impo ngan las enti dades afectadas por las ins-
talaciones .

Murcia, 1 1 de marzo de 1988 .-E1 Director Regional de
Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3445 RESOLUC ION so bre auto rización administrativa de
instalación eléctrica de al ta tensión

Visto el expediente n .° AT-13 .641 incoado en esta Direc-
ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-
pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Administrati-
va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación

de línea subterránea de 67 metros y C .T. 630 t 400 KVA,
cuyos datos principales son :

a) Titular: Hidroeléctrica Española, S .A., con domicilio en
Calderón de la Barca, 16, Alicante .

b) Lugar de la instalación : Cartagena .

c) Término municipal afectado: Cartagena .

d) Finalidad de la i nstalación : Mejora y ampliación del su-
m inist ro.

e) Características técnic a s : La l í nea eléctrica tiene su origen
en actual LAMT a CT Alameda y fina liza en C .T . Nue-
vo Alameda. Tendrá una l ongi tud de 67 metros y ten-
sión de suministro 11/20 KV . Conductores RRF 3 P

81 x 150 mmz Al . Ai slamiento papel impregnado .

El C .T . será de tipo local . Relación trans .

11 .000 t 5°790/398-230 V . con una potencia de 630 + 400
KVA .

Presupuesto : 9 .061 .135 pesetas .

Procedencia de los materiales : Nacional .

Técnico autor del proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cump lidos los trámites reglamentarios or denados en el
Decreto 2 .617/ 1966 , de 20 de octubre, sobre autorización de
insta laciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en e l
artículo 41 del Decre t o 1 .7 13/ 1 972 , de 30 de junio, y Ley d e
24 de noviembre de 1 939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Dirección Regional ha resuel to :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

Murcia, 11 de marzo de 1 988.-E1 Director Regional de
I ndustria, Energí a y Mi nas, Enriq ue Soriano Pescador .

3446 RESOLUCION sobre autorización administrativa d e
instalación e léctrica d e alta tensión

Visto el expediente n.° AT-13 .670 incoado en esta Direc-

ción Region al de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-

pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Administrati-
va y Ap robación del proyecto de ejecuci ón, de la instalación
de L.A.M .T. y C.T .I . «Los Mauricios», cuyos datos princi-
pales son :

a) Titular : H idroeléctric a E spañola, S . A ., con domici lio en
Calderón de la Barca, 1 6 . Alican te .

b) Lugar de la instalación : San tomera .

c) Término mun icipal afectado: Santomera .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación sumi-
nistro .

e) Características técn icas : La línea eléctrica aérea tiene su
origen en L/a C . T . A . Castejón y Gómez y final en C .T.I .
Los Mauricios . Longi tud de 448 metros . Tensión de su-
ministro 20 KV. Conducto r es LA-56 de 54 ,6 mm z . A is-
l adores cad . anclaje y suspens ión . Apoyos metálicos .

El C.T. será de tipo intemperie . Relación de transforma-
ción 20 .000 t 50lo/398-230 V . Potencia de 100 KVA .

f) P resupuesto : 2 . 408 .090 pesetas .

g) P rocedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del p royecto : José L . Pérez Suso. Ing . Ind .



Número 101 Martes, 3 de mayo de 1988 Página 2045

Cumplidos los tr ámites reglamentarios ordenados en el
Dec reto 2 .617/ 1966, de 20 de octubre, sob re autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/ 1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Dirección Regional ha re suel to :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-

dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-

talaciones .

Murcia, 20 de febrero de 1988 .-El Director Regional de
Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3448 RESOLUCION sobre autorización administrativa de

instalación eléc trica de alta tensión

Murcia, 7 de marzo de 1988.-El Director Regional de
Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3447 RESOLUC ION sobre auto ri zación administr ativa de

instalación eléctrica de alta tensión

Visto el expediente n . ° AT-13.732 incoado en esta Direc-
ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléc trica Es-

pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Adminis trati-
va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación
de C.T . sobre poste «Gloria» y ramal aé reo alim., cuyos da-
tos principales son :

a) Titular: Hidroeléctrica Española, S .A., con domicilio en
Calderó n de la Barca, 16, Alicante .

b) Lugar de la instalación : Santiago y Zaraiche .

c) Término municipal afectado : Murcia .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-
ministro .

e) Características técnicas : La lí n ea eléctri ca tiene su origen

en L/Zarandona y su final en C . T . I . Glo ria y una lon g i-

tud de 86 met ros . Tens ión de sumini st ro 20 KV ., con -
ducto res LAC - 28/2 de 32 ,9 mm' y aislamiento cadenas
de anc laje . Apoyo s metál icos . E l C .T . es de tipo in tem -
pe rie . Relac ión de tran s formación 20 .000 t 5 070 / 398 -230
V . Po tencia 160 KVA .

f) Presupuesto: 1 .593 . 633 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el

Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sob re autorización de

instalaciones el éctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el

artículo 41 del Decreto 1 .713/ 1972, de 30 de junio, y Ley de

24 de noviembre de 1939, sob re Ordenación y Defensa de la

Industria .

E sta Di rección Regional ha re suelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-

Visto el expediente n . ° AT-13 .699 incoado en esta Direc-

ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-

pañola, S .A ., en el que se solicita Autorización Administrati-
va y Aprobación del p royecto de ejecución, de la instalaci ón

de línea eléctrica aé rea y C.T . «Nuevo Puente», cuyos datos

principales son :

a) Titular : Hidroeléctrica Española, S .A ., con domicilio en
Calderón de la Barca, 16, Alicante .

b) Lugar de la instalaci ón: Santomera .

c) Término municipal afectado: Santomera .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliaci ón del su-
ministro .

e) Características técnicas: La l ínea eléctrica aérea tiene su
origen en apoyo de LAMT alimenta a CTI Puente y fi-

nal en CT «Nuevo Puente» , con una longitud de 75 me-
[ros , tensión de suministro 20 KV y conductores LAC
28/2 (le 32 , 9 mm 2 de sección. Apoyos metálicos de pre-

si ll a . El centro de transformación será de tipo C .T .L . re-

lación de transformación 20 . 000 t 5% /398/230 V . Po-

tencia 1 00 KVA .

f ) P resupuesto : 4 .128.904 pesetas .

g) P rocedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto: Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el

Decreto 2 .617 / 1966, de 20 de octubre, sob re autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
a rt ículo 41 del Dec reto 1 .713/ 1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviemb re de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Dirección Regional ha re suelto :

Aprobar e l Proy e cto y otorgar la Autorización Admini s-

trativa para la ejecución del mi smo , debiendo las obras aju s -

tar se al c itado proyecto, con las modi fic acione s que se impon-

gan en e sta Resolución, o la s pequeña s variaciones que pue-

dan se r expresamente autorizadas , quedando sometidas a la

i nspecc ión y vigilanc ia de es ta Di recc ión Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres mese s,

deb i e ndo e l peticionari o dar cuenta a esta Dirección Regional



Página 2046 Martes, 3 de mayo de 1988 Número 1 01

del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-

talaciones .

Murcia, 11 de marzo de 1988.-El Director Regional de

Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3449 RESOLUC ION sobre autorización administrativa de

instalac i ón eléctrica de a lta tens i ón

3450 RESOLUCION sob re autorización administrativa de

i nstalación eléctrica de alta tensión

Visto e l expediente n .° AT- 1 3 .710 incoado en esta Direc-

ción Regional de Industria a instancias d e H i droe léctrica Es-

paño l a, S.A., en el que se so licita Autorización Administrati-

va y Aprobación del p royecto de ejec ución, de la instalación

de C . T .I . denominado «Alvarez» y ramal aéreo a l imentación

en Miranda, cuyos datos p rincipales son :

a) Titular : Hidroeléctrica Españo la , S .A., con dom icilio en

C/ . Calderón de la Barca, 1 6 . Alicante .

Visto el expediente n .° AT-13 .698 incoado en esta Direc-

c ión Regional de Indu st ria a i n stancia s d e Hidroeléc tri ca Es-

pañola, S . A ., en el que se solici ta Autor izac ión Adm i nistrat i -

va y Ap robación del p royecto de e jecuc i ón, de la in stalación

de C .T . I . Carril Acequia Alguazas, y rama l aéreó cuyos

datos principales son :

a) T itular : Hidroe léctr ic a Espa ño l a, S . A ., con domic i lio e n

Calderón de la Barca, 16, Al icante .

b) Lug a r de la ins talación : Santiago el Mayor .

c) Término municipal afectado : Murcia .

b) Lugar de la instalación : Cartagena .

c) Término municipal afectado: Cartagena .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-

ministro .

e) Caracter ísticas técnicas : La línea eléctrica aérea tendrá

su origen en línea «La Gila» y finaliza en nuevo C .T . Al-

varez . Tendrá una longitud de 166 metros . Tensi ón de

suministro 11 /20 KV. Conductores LA-30 de 32,9 mm z .
Aislamiento Cad . anclaje y suspensión. Apoyos metáli-

cos . El C.T. será de tipo intemperie . Relación 11 -20 .000/

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su- 398-230 V . con potencia 160 KVA .

ministro. f) Presupuesto : 2 .015 .052 pesetas .

e) Caracterís t icas técnicas : La línea eléctrica tiene su ori gen

en L/ D/Sur y final en CTI . Carr i l Acequia Alguaza s,

Longitud 219 metro s . Tens ión suministro 20 KV . Con -

ductores LA-56 de 54 ,6 mm2 . Ai slam iento cadenas an -

cl aje y su spen sión . Apoyo s metálico s .

El centro de transformación será de tipo intemperie . Re-

lación de transformación 20 . 000/398-230 V. Potencia 50

KVA .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor de l proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el

Decreto 2 .6 17/ 1966, de 20 de octubre, sobre autorización de

insta l aciones e léctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el

artículo 41 del Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio, y Ley de

24 de noviembre de 1939, sobre Ordenació n y Defensa de la

lndustria .
f) Presupuesto : 1 . 840 .208 pesetas .

g) Procedencia de l os materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el

Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el

artículo 41 del Decreto 1 .713/ 1 972, de 30 de junio, y Ley de

24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la

Industria .

Esta Di recc ión Regional ha resuelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-

gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la

inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

Esta D irección Regiona l ha resuelto :

Aprobar e l Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-

trativa para la ejecución del mismo , debiendo las obras aj us-

tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-

gan en esta Resolución, o las pequeñas variacio nes que pue-

dan ser expresamen te autorizada s, quedando sometidas a la

inspección y vigi lancia de esta Dirección Regional .

El plazo de term inación de las obras será de tres meses,

deb iendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Reg ional

del comienzo y fin de las mis ma s, así como observar los con-

dicionados que impongan las entidades afectada s por las i n s-

talaciones .

Murcia, 11 de marzo de 1988.-El Director Regional d e

Industria, E nergía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3451 RESOLUCION sobre autorización administrativa de
in stalac ión eléct rica de alta ten sión

Murcia, 11 de marzo de 1988 .-El Director Regional de Visto el expediente n .° AT-13 .697 incoado en esta Direc-

Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador . ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-



Número 101 Martes, 3 de mayo de 1988 Página 2047

pañola, S . A., en el que se solicita Autorización Adminisvati -
ca y Aprobación del p royecto de ejecución, de la instalación
de nuevo C .T. Federico Servet y desvío L .S .M . T . actual, cu-
yos datos principales son :

a) Titular : Hidroel é ctrica Española, S .A., con domicilio en
C/ . Calderón de la Barca, 16 . Alicante .

b) Lugar de la instalaci ón: Abarán .

c) Término municipal afectado: Abarán .

d) F i n a lidad de l a instal ación : Mejora y ampliación d el s u -
ministro .

e) Características técnicas : La línea eléctrica subterránea tie-
ne su origen en L / a CT . Federico Servet y final en Nue-
vo CT . Federico Servet, con una longitud de 50 metros
y tensión de suministro 20 KV ., conductores RRF3P
3(1 x 95) Al . Aislamiento : Papel impregnado . EL cent ro
de transformación ser á de tipo obra . Relaci ón transfor-
maci ón 20 .000/398-230 V . Potencia : 630 KVA .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-
ministro .

e) Caracter ísticas téc nicas : L a lín ea e léc t rica tiene su origen
en 1./Telefón ic a - Ayuntamiento y finaliza en C . T . de Te-
lefónica . Longitud de 45 metros . Tensión de suministro
20 KV . Conducto res RRF-3P 8 1 x 150 mm= Al . Ai sla-
miento papel impregnado .

f) Presupue sto : 980 .640 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
Decreto 2 .617/ 1966, de 20 de octubre, sobre autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Di recc ión Regiona l ha resue lto :
f) P res upuesto : 5 . 369 .844 pe set a s .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del p royecto: Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
Decreto 2 .617/ 1966, de 20 de octubre, sob re autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/ 1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Direcc ión Regional ha resu e lto:

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proy ecto , con l as modificaciones que se impou -
gan en e sta Resoluc ión , o las pequeñas varia ciones que pue-
dan ser expresarrtente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilanc ia de es t a D i r ecc i ón Regional .

El p lazo oe Lerminación de las obras será de eres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Di rección Reg iona l
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dic ionado s que imp ongan l a s entidade s afectada s por las in s-
talaciones .

Mur c ia, 1 1 de ma rzo de 1988.-El Direct or R eg ional de
lndus t r ia, Ene rgía y Minas , Enrique Soriano Pescador .

3 434 RESOLUCION so b re a u torización administrativa de
i nstalaci ón e léctrica de alta tensión

Vi s to el exped iente n .° AT-13 . 67 2 i ncoado en esta Direc-
ción Reg i onal de Indu stria a in stancia s de Hi d roe léct rica Es-
pañola , S . A ., en el que se solicita Auto r izac ión Adm i nist rat i-
va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación
de L.S .M.T. alimen tación a C .T.A . «C.T .N .E.», cuyos da-
t os principale s son :

a) Titular : Hidroel éctri ca E spañola , S .A ., con domicilio en
C/ . Calderón de la Barca, 16 . Alicante .

b) Luga r de la i n s talación : Mu rcia .

c ) Término municipal afec tado : Murcia .

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis -
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado p royecto, con las modificaciones que se impon -
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminaci ón de las obras ser á de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las i n s-
talaciones .

Mur cia, 7 de ma rzo de 1988 .-El D irec t or Reg i onal d e
Industria , Energía y Minas, Enr iq ue Sor i ano Pescador .

3435 RF_SOLUC ION sobre autorización administrativa de
i nstalación eléctrica de alta ten sión

Visto el expediente n .° AT-13 .676 incoado en es ta Direc-
ción Regional de Industria a instancias de Hidroel éctrica Es-
pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Administrati-
va y Aprobación del p royecto de ejecuci ón, de la instalaci ón
de reestructuraci ón L.A .M.T. al C .T.A. Tudela y L .A.M.T .
y nuevo C .T .I . «Venta Ruizo » , cuyos datos principales son :

a) Titular: Hidroeléc tr ica Española, S .A., con domicilio en
C/ . Calderón de la Barca, 16 . Alicante .

b) Lugar de la instalación : Torrecilla .

e) Término municipal afectado : Lorca .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-
ministro .

e) Caract e rís t icas técnicas : La l ínea e léctri ca ti ene su ori gen
en L /Tor reci l la-E spar ragal y final en C . T . I . Venta Rui-
zo . Longitud 703 me t ros . Ten s ión de sumini s tro 20 KV .
Conductores Lac 28/2 de 32,9 mm'- . Aislamiento Cad .
an c laje y su spen sión . Apoyos metálicos .

El C .T. será de tipo intemperie . Relación de transforma-
ción 20 .000 t 5%/398 -230 V . con una poten cia de 50
KVA .



Página 2048 Martes, 3 de mayo de 19 88 Número 101

f) Presupue sto : 3 .477 .910 pesetas .

g) P rocedencia de los materiales : Nacional .

h) Téc nico autor del pro yecto : Lui s de Anta y de Barr io .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sob re autorización de
instalaciones eléc tr icas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Dec reto 1 .713/ 1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviemb re de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta Dirección Regional ha resuelto :

Ap robar el P royecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, qued ando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, as í como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

Murcia, 7 de marzo de 1988.-El Director Regional de
Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3436 RESOLUCION sobre autorización admin istrativa de
instalación e léctrica de alta t ensió n

Visto el expediente a ° AT-13 .735 incoado en esta Direc-
ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-
pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Administrati-
va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación
de desvío de línea aérea y nueva alimentaci ón A/S en C .T.A.
Marsi lla, cuyos datos principales son :

a) Titular: Hidroeléctrica Española, S .A., con domicilio en
G. Calderón de la Barca, 16. Alicante .

b) Lugar de la instalación : Marsilla .

c) Término municipal afectado : Puerto Lumbreras .

d) Finalidad de la instalación : Mejora y ampliación del su-
ministro .

e ) Características t écnicas : La línea eléctrica t iene su origen
en de svío de varias L .A .M .T . y su final en varias línea s .
T endrá una longitud de 410 met ros LA - LS 32 me tros .
Tensión de suministro 20 KV . Conductores LAC -56/4 y
Eprot . 1 x 95 Al . Ai s lamiento Cad . Anclaje y papel se -
co , con apoyos metálicos .

Esta Dirección Regional ha resuelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional
del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-
talaciones .

Murcia, 7 de marzo de 1988 .-El Director Regional de

Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3437 RESOLUCION sobre autorizació n administrativa de
instalació n eléctrica de alta tensió n

Visto el expediente n .° AT-13 .709 incoado en esta Direc-

ción Regional de Industria a instancias de H idroe l éctrica Es-

pañola, S .A., en el que se solicita A utorización Administrati-

va y Aprobación del proyecto de ejecución, d e la instalación

de línea eléctrica subterránea y C.T. «Gasolinea», cuyos da-
tos principales son :

a) Titular : Hidroeléctrica Española, S .A., con domicilio en
C/. Calderón de l a Barca, 16 . Alicante .

b) Lugar de la instalación : Mazarrón .

c) Término municipal afectado : Mazarrón .

d) Final idad de la instalación : Mejora suministro .

e) Características técnicas: La línea eléctrica subterránea tie-
ne su origen en L/C.T. Normabloc-CTR . Via y finai en
nuevo C.T . Gasolinea . Longitud de 180 metros . Tensión
de suminist ro 20 KV . Conductores RRF 3P 3(1 x 160) Al .
Aislamiento papel impregnado.

El C . T . será de tipo local . Relación de transformació n
20.000/398-230 V . con una potencia de 250 KVA .

f) Presupuesto : 7 .593 .934 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto: Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en e l

Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

1) Presupuesto : 1 .098 .759 pesetas .

g) Procedencia de los materia les: Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en e l
Decreto 2 .617/1966, de 20 de octub re , sobre autorización de
instalaciones eléc tr icas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/ 1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

Esta D irección Regional ha resue l to :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-
trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-
tarse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-
gan en esta Resolución, o l as pequeñas variaciones que pue-
dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la
inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,
debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional



N úmero 101 Ma rtes, 3 d e mayo de 1988 Página 2049

del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con -
dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins -
talaciones .

Mu rc ia , 8 de marzo de 1988 .-El Di rector Regional de

lndu s t r ia , Energía y Minas, Enrique Soriano Pescado r .

Murcia, 8 de marzo de 1 988.-El Director Regional de
Industria, Energía y Minas, Enrique Soriano Pescador .

3 438 RESOLUCION sobre autorizac ión adm inis t rativa de

instalación e léc trica de al ta tensión

Visto el expediente n . ° AT-13 .696 incoado en esta Direc-

ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-

pañola, S .A., en el q ue se solicita Autorización Administrati -

va y Ap robación del p royecto de ejecución, de la inst alación

de L .A ./S.M .T. y C .T . «Ctra . de Lorca», cuyos datos prin-

cipales son :

a) Titular : Hidroeléctrica Española, S .A . , con domicilio en

C/ . Calderón de la Barca, 16 . Alicante .

b) Lugar de la instalación : Totana .

c) Término municip al afectado : Totana .

d) Finalidad de la instalació n : Mejora suministro .

e ) Características técnicas : La l ínea elé c tri c a tiene su origen

en L/a C . T . A . G . S .C . San Lor enzo y final iza en C .T .

Ctra . de Lo rca . Long itud LA-154 m etros y LS 1 8 me-

tros . Tensión de suministro 20 KV . Conductores LA-30

y RRF 3P 3(1 x 95) A l . Aislamiento cadenas y papel im-

pregnado . Apoyos metá l i cos .

El C . T. será de tipo local . Relación de transformación

20.000/398-230 V . con una potencia de 160 KVA .

f) Pre supuesto : 4 . 507 .2 1 7 peseta s .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor de l proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el
Dec re to 2 .617/ 1966, de 20 de octubre, sobre autorización de
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 41 del Decreto 1 .713/1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la
Industria .

E sta Di recc ión Regional ha resuel to :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-

trativa para la ejecución del mismo , debiendo las obras ajus-

tarse al citado p royecto, con las modificaciones que se impon-

gan en esta Resolución, o las pequeñas variaciones que pue-

dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la

inspección y vigilancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,

debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional

del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-

dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-

talaciones .

3439 RESOLUCION sobre autorización administrativa de

i nstalació n e léctri ca de al ta tensió n

V isto el expediente n .° AT- 1 3 . 680 incoado en esta Di rec-

ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica Es-

pañola , S . A ., en el que se solicita Autorizaci ón Admini stra t i-

va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación

de desvío parcial de la s LAMT «Aguilas Garrobil lo» y la

LAMT «Cámping los Geráneos», cuyos datos principales son :

a) Titular: Hidroeléctrica Espa ñola, S .A ., con domicilio en

C / . Calderón de la Barca, 16 . Alican te .

b) Lugar de la instalaci ón : Lorca.

c) Término municipal afectado : Lorca .

d) Finalidad de la instalaci ón: Mejora y ampliación del su-

ministro .

e) Características t écnicas: La línea eléctrica tiene su origen

en L/ Aguilas-Garrobillo y fina l en la misma, con una

longitud de 215 metros y tensión de suministro 20 KV .,

los conductores son LA-56 de 54,6 mm2 y el aislamien-

to Cadenas de anc laje y suspensión . Los apoyos son me-

tálicos .

f) Presupuesto : 1 .733 .699 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico autor del proyecto : Lui s de Anta y de Barrio .

Cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el

Decreto 2 .617/ 1966, de 20 de octubre, sobre autorizaci ón de

instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el

artículo 41 del Decreto 1 .713/ 1972, de 30 de junio, y Ley de
24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y Defensa de la

Industria .

Es ta Di recc ión Region a l ha resu e lt o :

Ap robar e l Proyecto y otor g a r la Autorización Admi ni s-

trativa para la ejecución del mismo, de b iendo las obras ajus-

tarse a l ci tado proyec to , con las modificac iones que se impon -

g an en esta Reso lución , o la s p equeñas variac iones que pue -

dan ser exp resamente autorizadas, quedando s ome tidas a la

in spección y vigi lancia de esta Dirección Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,

debiendo el peticionario dar cuenta a esta Dirección Regional

del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con-



Página 2050 Martes, 3 de mayo de 1988 Número 10 1

dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins - del comienzo y fin de las mismas, así como observar los con- .

talaciones. dicionados que impongan las entidades afectadas por las ins-

talaciones .
Mur ci a , 8 de marzo de 1988 .-El Director Regio nal de

Indu s tria, Ene r g ía y M i nas, Enrique So r iano Pescador .
Murcia, 8 de marzo de 1988 .-El Director Regional de

Industr ia, Energía y Minas, Enri qu e Sor i ano Pescador .

3440 RESOLUCION sobre autorización administrativa de 3 44 1 RESOLUC ION sobre autorización ad ministra tiva de

instalación eléc trica de a l ta tensión instal ac i ón e léctrica de alta tensión

Visto el expediente n . ° AT- 13 .679 incoado en e sta Direc-

ción Regional de Industria a instancias de Hidroeléctrica E s-

pañola, S .A., en el que se solicita Autorización Administrati-

va y Aprobación del proyecto de ejecución, de la instalación

de desvío LAMT al CT «Espartos», cuyos dato s principales

son :

a) Titular : Hid roe l éctrica Española, S .A., con domicil io en

C/ . Calde r ón de la Barca, 16. A l icante .

b) Lugar de la instalación: Cieza .

c) Término municipal afectado : Cieza .

d) Fina lidad de la ins talación : Mejora y ampl iación d e l su- e)

ministro .

e) Características técnicas : La línea eléctrica tiene s u origen

en la misma L/ y fina l en la misma L/, co n una longitud

de 24 8 metros y tensión de s um in istro 20 K V ., conduc-

tores LAC 28/2 de 32,9 mm l . Ai slamiento cadenas an-

claje suspe n sión y apoyos me tál icos .

f) Presupuesto : 1 .7 26 .52 1 pesetas .

g) Procedencia de los materiales : Nacional .

h) Técnico a utor de l proyecto : Luis de Anta y de Barrio .

Cumpli dos los trámites reg l amentarios ordenados er, el

Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de

i n s t a lac i ones el éctricas, y de acuerdo con lo d ispuesto en el

a rtículo 41 de l Decreto 1 .713/1972, de 30 de j unio, y Ley de

2 4 de noviemb re de 1 939, sobre O rdenación y Defensa de la

Industria .

Esta Di rección Regional ha resuelto :

Aprobar el Proyecto y otorgar la Autorización Adminis-

trativa para la ejecución del mismo, debiendo las obras ajus-

ta rse al citado proyecto, con las modificaciones que se impon-

g an en esta Resolu ción, o las pequeñas va r iaciones q u e pue-

dan se r exp resam e nte autorizadas, q ueáando sometidas a la

in spección y vigi lancia de es ta Dirección Rcgional .

V isto el expediente n .° AT-13 .67 8 incoado en esta Direc-

ción Region a l de Indu str ia a i nstancia s d e Hidroel éct ri ca Es-

paño l a, S . A ., en el que se so lici ta Autor i zac i ón Admini s trat i -

va y Aprobac i ón de l p royecto d e ej ecuc ión , d e la instalación

(te reestructuración parc ial LAMT a C . T . «Raspay», cuyos

datos principales son :

a) Titular : H i droeléctrica Es p añola , S . A ., con dom icil io en

G . Calderón d e l a Barca, 16 . Alican t e .

b) Lugar de la insta l ación : Raspay .

cj Término mun i cipal afectado : Yecla ,

d) Finalidad de la in stala ción : Suministro energí a a zona co-

l indan t e .

Características técnicas : La línea eléctrica aérea tiene su

origen en LAMT El Serral y fin al en LAMT Raspay, con

una lor, g itud de 1 .555 metros y tensió n de suminis tro 20

hV . , conduc t ores LAC 28/2 de 32,36 mm' y aisladores

ARVI 32 y Cadenas 3E-1 .503 .

f) P resupuesto : 1 .445 .166 pese tas .

g) Procedencia de los mate ri ales: Naciona l .

h) Técnico a u tor del proyecto : Lui s de Anta y de Barrio .

Compl idos l os trámites reglamentar ios orde n ados en e l

Decreto 2 .617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de

instalaciones e!éccricas, y de acuerdo con lo dispuesto en el

artículo 41 del Decreto 1,713/1972, de 30 de jun io, y Ley de

24 de noviembre de 1 939, sob re O rdenación y Defensa de la

Industria .

Esta Dirección Regional ha re s uelto :

Aprobar el Proyec to y otorg a r la Au t or ización Adminis-

trativa para la ejecución del mi smo, debiendo las obras ajus-

tar áe al citado proyecto, con las modific aciones que se impon -

gan en es t a Resoluc ión, o las pequeñas v ariaci one s qu e pue-

dan ser expresamente autorizadas, quedando sometidas a la

i nspecció n y vig i lancia de esta Di r e cción Regional .

El plazo de terminación de las obras será de tres meses,

debiendo e l peticionario dar cuenta a es ta Direcc ión R eg ional

del comie nzo y fi n d e las mis mas, as í como obser var los co n -

dic iona dos q u e impongan las entidad es a fe c tadas por la s ins -

talaciones .

El p lazo de terminación de l as ob ras será de tres meses,

debiendo el peticiona rio dar c uen t a a esta Dirección Regional

Murcia, 8 de marzo de 198 8.-F.1 Director Regional de

industria, Energia y Minas, Enrique Soriano Pescador .



Número 101 Ma rtes, 3 de mayo de 1988 Página 2051

III . Administración de Justici a
JUZGADO S

Número 360 1

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO TRES DE CARTAGEN A

E DI CT O

El Magistrado Juez de Pr imera Instan-

cia número Tres de Cartagena .

Hago saber : Que en expediente de sus-
pensión de pagos número 1 /87 a instan-
cia de Coextos, Coop., Ginés García

Morales, Ignacio Hummer Unda, Caye -

tano y Antonio Mateo Ballesta, José Sa-
linas Pérez, Ped ro Casanova Martínez y

Miguel García Campillo, se ha dictado
auto de dos del actual cuya parte dispo -
sitiva dice: Se suspende definitivamente

la convocatoria de la Junta de Acreedo-
res, acordada para el día ocho del actual
a las once horas, la que será sustituida

por la tramitación esc ri ta . Presente el

suspenso en el plazo de cuatro meses la
proposici ón de convenio con el voto de

los acreedores hecho constar en forma
auténtica y publíquese esta resolución en
el «Boletín Oficial de la Regi ón de Mur-

cia» y en el períodico La Verdad de Mur-

cia . Así por este auto lo mando y firma
S.S .I .

Y para conocim iento de to dos aque-
llos a qu ien tal declaración pueda afec-

tar o interesar se publ ica el presen te en
Ca rtagena a 4 de abril de 1988 .-El Ma-
gistrado Juez .-El Secretario .

Número 3602

PRIMERA I NSTANCIA
NUMERO UNO DE MADRID

EDICT O

En este Juzgado de Primera Instancia
número Uno, se siguen autos número
601 /85 sobre p rocedimiento hipotecario,
a instancias del Banco de Crédito Agrí-
cola, S . A . , con tra don José López Bal-

salobre y otros sobre reclamación de un

pr éstamo en los que se ha dictado la si-
guiente :

Propuesta de providencia del Secreta-
rio Sr . Mir Rebull .

Madrid, vein tiuno de ma rzo de m il
novecientos oc h enta y ocho.

Anteriores escritos , únanse a los autos
de su razón y como se pide, habiéndose

declarado desierta la primera subasta de
fecha 11 - 12 - 1986, se saca a la venta en
pública subasta por segunda vez, de con-
formidad con lo dispuesto en la regla
] I, a del artículo 131 de la Ley Hipote-
caria, con la rebaja del 25 07o de la que
sirvió de tipo a la primera subasta, es de-

cir, doce millones setecientas cincuenta

mil pesetas para la finca núme ro 11 .789
y de doce millones de pese tas para la fin-
ca número 11 .791, fijados en la escritu-
ra de pr éstamo y bajo las demás condi-
ciones que para esta clase de subastas de-
termina la Ley Hipotecaria, señalándo -
se para su celebración el día cuatro de
noviemb re pr óximo a las diez y media
horas de su mañana, y e n el caso de que

no hubiera postores para la menciona-

da subasta, se acord ará la ter cera subas-
ta, sin sujeci ón a tipo para el día dos de
diciembre pró ximo a las diez y media ho-
ras de su mañana, anunciándose por me-
dio de edictos que se publicarán en el
«Boletín Oficial del Estado», «Boletín
Oficial de la Comunidad de Madrid»,
u Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia», y tablón de anuncios de este Juz-

gado. Líbrese exhorto al Juzgado de
igual clase de Murcia, para la notifica-
ción de dichos se ñalamientos a lo s de-

mandados, lo que se llevará a e fecto en

la finca hipotecada, entregando dichos
despachos al Procurador Sr . Vázquez

Gui llén, para su cumplimiento, facultan-
do al portador para su diligencia, doy fe .

Conform e : L a Magistrada Juez, B .
Femández.-B . Mir . Rubricados .

Bienes s u b astados : desc ripción de l as
fincas .

P rimera : Un trozo de secano, e n tér-

mino de Murcia, partido de El Palmar
y pago de Sangonera la V erde, que ti e-
ne una cabida de veintidós áreas, trein-

ta cent iárea s . I nscr ita en el Registro de
l a Pr op iedad de Murc i a núme ro Dos, a l

l ibro 157, de la Sección I 1 ." folio 65, fin-
ca 11 .791 inscri p ci ó n 2.'

Segunda : U n trozo de secano , en t é r-

mino de Murcia, partido de El Pa lmar
y pago de Sango nera la Verde, su supe r-

ficie siete á reas y trece centiáreas , po r

med io, hoy denominad o calle Cas ill a s ;
Mediodía, don Francisco Hernández
Martínez y Ponie n te, Conde d e Sástago .
Sobre d icha finca el compar ec iente ha

construido un edificio de dos plantas, si-
tuado en d ic ho t é rm ino y su ca lle Casi-
llas número 33 , construido sobre dicho
so l ar de setecientos metros cuadrados ;
consta de dos viviendas a razón de una
por planta ; la de la planta baja o d e t ie-

rra, tiene una superficie construida de
doscientos metros cuadrados . In scrita en

el Registro de la P ropiedad número Dos
de Mu rcia, al fol io 63 , del l ibro 157, de
la sección 11 .8, finca número 11 .789,

in sc r i p ción 1 . '

Que las expresadas fincas salen a su-
basta por segunda y tercera vez como se

manifiesta en la resolución transcrita .

Que para tomar parte e n l a subasta
deberán consignar para la segunda, el
2507o de la que sirvió de base para la pri-
me ra y en caso de no haber posto res, pa -
ra la tercera, sin s ujeción a t ipo .

Que los autos y la ce rt ificación del Re-
gistro están de manifiesto en Secre taría ;
que se entenderá que todo licitador a cep-

ta como bastante la titulación y que las
cargas y gravámenes anteriores y los pre-

ferentes si los hubiere al crédito del ao-

tor, continuarán subsistentes, entendién-
dose que el rematante los acepta y que-
da subrogado en la responsabilidad de
los mismos, sin destinar a su extinción
el precio del remate .

Desde el anuncio de las subastas has-
ta su celebración podrán hacerse por es-
crito posturas en pliego cerrado, depo-
sitando para ello en la mesa del Juzga-
do, junto a aquél, el impo rte de la con-

signación correspondiente, y que el re-
mate podr á hacerse a calidad de ceder

a tercero y el p recio del mismo habrá de
consignarse dentro de los ocho días si-
guientes a la notificaci ón de la ap roba-

ción del remate .

Y para su publicación en el « Boletín

O ficial de la Región de Mu rc ia» expido
el presente en Madrid a veintiuno de
maizo d e mi l novecie n tos ochenra y

ocho.-La Magistrada Juez.-El Secre-

tario .



Página 2 052 Ma rtes, 3 d e mayo de 1988 Número 10 1

IV. Administración Local
AY U NTAMI EN TO S :

Número 3741

CALASPARRA

EDICT O

El Alcalde-Presidente del Ilmo . Ayun-
tamien[o de Calasparra ,

Hace saber : Que confeccionado y
aprobado por l a Comisión de Gobierno
de est e Ayun t amiento, en sesión de fe-

cha 14 de abril de 1988, el Padrón del
Impuesto Mu n icipal de Circulación d e
Vehículos de l p resente año de 1988, que-
da expuesto al público durante el plazo
de 30 días, en el Negociado de Renta y
Exacc i one s de est e Ayun tamiento , a f in

de que se puedan p resentar aleg aciones
o reclamaciones que en derecho corres-
pondan , quedando elevado a definit i vo
en el caso de que no se presenten recla-
maciones .

Lo que se hace públ ico para general
conocimiento .

Calasparra, 15 de abril de 19 8 8 .-El
Alcalde .

Número 3745

Número 3777

M U RCI A

Adm in istración de Rentas

EDICT O

Se pone e n conocimiento de los Con -
tribuyen[esinteresados, que por acuer-
do de la Comisión de Gobierno de este
Excmo . Ayuntamiento de 6 de abril de
1988, ha sido aprobado el Padrón del

Impuesto sobre la Publicidad correspon-
diente al primer trimestre de 1988 .

Este Pad rón se enc u entra expuesto a l
pú b lico en las ofic inas de Ren tas y Exac-
cione s de este Excmo. Ayun tam iento,
donde puede ser examinado por los con-
tribuyentes a quienes interese .

Contra la inc lu s ión de d icho Padrón
o contra las cuotas que en él se indican,
pu e den i n terponerse an t e es t a Corpo r a-

ción recurso de reposición en el plazo de
un mes, a partir de la publicación de es-
te edicto, que surte los efectos de notifi-
cac ión a los contribuyentes, de confoo-

midad con lo regulado en el artíc u lo
124 .3 de la Ley Gene r al Tr i buta r ia .

Murcia, 1 4 de abr i l de 1 988.--F,! Al-
calde .

p roceda al desalojo y entrega a esta Ad-
ministraci ón de la vivienda» .

Dado que s u con trato de arrendami en-

to expiró en 9 del prosente mes de abril,

según la c láusula 11 y puesto que no esta

sujeto e l susodicho contrato a pró rroga

fo rzosa, seg ún lo dispuesto en Cl artícu-

l0 9 del R .D.L . 2/85, de 30 de abril, so-
br e Me d i das de Política Economica, por

medio del presente se le requie re pa ru :

a) Se dé por notificado que esta parte
arrendadora da por finalizado el contra-
to con fecha 9 de abril corriente, y no
otorga su aquiescencia para la tácita re-
conducción del mismo .

g) lgualmente se dé por requerido pa-
ra entregar a la parte arrendadora, la po-
sesión del inmueble objeto del contrato
de arrendamiento, a la fecha de expira-

ción del mismo.

Lo que se publica a efectos de notifi-
cación al interesado, al resultar infruc-
tuosa la localización del mismo, al igno-
rar su actual domicilio .

Murc ia , 13 de abril de 1988 .-El Al-

calde. -

Número 3809

B UL L A S

E DI C T O

P resentada que ha s ido l a Cu enta Ge-
neral del Presupuesto de este municipio
rel at iva al ej e r cicio de 198 7, qu eda ex-
puesta a l público, juntamente con el ex-

pediente , justificantes y dictam en de l a
Comisión Especial de Cuentas, en la Se-
cre tar ía Municipal por término d e quin-

c é día s ; lo cua l se anun ci a a lo efe ct o s
del número 3, artículo 460 del Real De-
creto Leg i sl ativo 78 1 /86 , d e 18 de abril,
texto refundido de las disposiciones le-
g ale s vig entes en materia d e Rég imen L o-

cal, y a fin de que, durante dicho plazo,
y ocho d í a s más, los habi tantes de l tér-

mino munic ipal pue d an wrmu l ar, por

escri t o, los reparos y obser vaciones a q u e

haya lug ar .

Bul las a 19 de abril de 1988.-El Al-
calde

Número 371 3

Mi ; RC1 A

ED I CT O

La Comis i ón de Go bierno de l Ayun-
tamiento de Murcia, en sesión celebra-
da el día 12 de los corrientes, adoptó el
siguiente acuerdo :

«Vis to el informe e m i tido po r URBA-

MUSA , sobre impago de alquileres co-
rrespondiente a la vivie nda arrendada a
don Fel ipe Montoya Fernández, s ita en
bloque 3, escalera 2 .', piso 5 .°-D, y pla-

za de garaj e número 44 , de dic ho b l o-

qu e , del g rupo de viviendas municipales
del Po lígono In fante D . Juan Manu el,

así como e l emitido por la Asistente So-
c i al de esta Co nceja lia, se acuerd a: Al
amparo d e la vigente legi sl ac ión , no pr o-
rrogar el citado contrato debiendo comu-
nicársele al interesado, a fin de que

MAZARRO N

E DI C T O

Por don Antonio Chaves Quesada

(Hormigones del Segura, S .AJ ha sido

sol i citada l icenc ia para el es tableci mien-

to, apertura y funcionamiento de una ac-
tividad d e Ho rm igón Preparado y O fi-

cinas, con emplazamiento e n Ctra . Ma -

zarrón a To tana , Km . 1 02, de es t e mu -

n ici pio .

Lo que se hace público en virtud de
lo dispuesto en el art . 20 , 2, a) del Re-
glamento de 30 de noviembre de 1961,
para que, quienes se consideren afecta-

dos puedan formular las reclamaciones
pertinentes durante el plazo de diez días

hábiles .

Mazarron a 8 de ma r zo d e 1 9 8 8. -El

Alcalde .


